
  

 

 

 

 

Trevi, 21/06/2021 
 
Prot. n.ro: vedi segnatura 
 
CUP C63D21002220007 
CIP: 10.2.2°-FSEPON-UM-2021-26 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità. 
Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-48 

Nomina Responsabile della direzione e coordinamento  

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernentele Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 
Piazza Garibaldi, 14 

Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 
  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 

www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

P
G

IC
80

90
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
33

 -
 0

5/
07

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

Firmato digitalmente da Simona Perugini
PGIC809009 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PERUGINI (prot. 0003633 - 05/07/2021) - copia conforme

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 12 Gennaio 2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-17653 del 7 Giugno 2021 di autorizzazione dell’intervento a 
valeresull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.2A, codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-26 del 
PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I- Istruzione -FSE  

VISTO il proprio provvedimento n. 3331 del 18 Giugno 2021 di formale assunzione al bilancio dei finanziamenti 
relativi al  “PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua base, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) Sottoazione 10.2.2A AVVISO 
AOODGEFID/Prot. 9707 del 27/04/2021 - Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-26 per € 10.164,00 Titolo: 
“Insieme a scuola”; 
 
VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 
progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

             
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

1) di autonominarsi Responsabile della Direzione e del Coordinamento nel progetto PON-FSE  

• “Insieme, a scuola” (Cod. Progetto:  10.2.2A-FSEPON-UM-2017-48) ammesso a finanziamento per il 

complessivo importo di euro 10.164,00;  

2) di stabilire che la retribuzione per tali attività sarà pari a 0 euro.  

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            Simona Perugini 

P
G

IC
80

90
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
33

 -
 0

5/
07

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

Firmato digitalmente da Simona Perugini
PGIC809009 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PERUGINI (prot. 0003633 - 05/07/2021) - copia conforme


		2021-07-05T17:19:20+0200
	PERUGINI SIMONA




